

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI

GARA D'APPALTO A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI MATERIALE PER ORTOPEDIA IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE E ALL'IRCCS IOV DELLA REGIONE VENETO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti, sentito anche il Gruppo Tecnico appositamente nominato per la stesura delle specifiche tecniche di gara:

Quesito n. 1:

Lotto n. 14. Stecche in gesso sintetico in pezzi a presa rapida.

Si chiede conferma che il prezzo unitario a base d'asta per le misure sia corretto, e se è espresso in metri?

Risposta al quesito n. 1:

Si confermano le basi d'asta e le unità di misura a metro lineare.

Quesito n. 2:

Nei lotti n. 3 *“Benda elastica compressiva adesiva a debole elasticità (inferiore al 100%) monoestensibile longitudinalmente a media estensibilità”* e lotto n. 4 *“Benda elastica compressiva adesiva a debole elasticità (inferiore al 100%) monoestensibile longitudinalmente ad alta estensibilità”*

Per questo prodotto vengono indicati due differenti CND che corrispondono a due prodotti differenti:

- M0304010201 BENDE ELASTICHE COMPRESSIVE ADESIVE A CORTA ESTENSIBILITA' (<70%)
- M0304010202 BENDE ELASTICHE COMPRESSIVE ADESIVE A MEDIA ESTENSIBILITA' (70-140%)

Si fa presente che sia una benda con estensibilità al 50% che una benda con estensibilità al 95% soddisfano la richiesta, ma sono due prodotti differenti anche dal punto di vista terapeutico. Si richiede di chiarire la CND di riferimento per questo prodotto e di conseguenza quale tipologia di benda venga richiesta rispettivamente per i lotti nn. 3 e 4.

Si fa inoltre presente che le misure di 6,8 e 10 cm di altezza senza permettere la tolleranza, allo stato attuale delle nostre conoscenze, rischiano di identificare un solo concorrente, riducendo la possibilità di un'ampia partecipazione alla procedura in oggetto.

Diversamente la tolleranza del 20% concessa solamente per la lunghezza in estensione della benda rischia di presentare alla Commissione prodotti compresi tra i 3,6 e i 5,4 metri, sempre in estensione, prodotti che avrebbero caratteristiche molto differenti a livello terapeutico e di utilizzo, oltre a una comprensibile differenza di costo per l'evidente differenza di quantità di materia prima utilizzata. Si fa presente che probabilmente la tolleranza del 20 % sarebbe ben più adatta all'altezza della benda in questione, proprio per permettere l'ampia partecipazione di aziende che sul mercato hanno bende di lunghezza media di 4,5 metri, ma di altezze leggermente differenti da quanto richiesto.

Risposta al quesito n. 2:

Si conferma quanto previsto nel capitolato tecnico.

Si precisa che il capitolato tecnico cita quanto segue:

“L'indicazione della CND è orientativa e non vincolante ai fini della presentazione dell'offerta, è invece vincolante la rispondenza delle caratteristiche del prodotto offerto alla descrizione e alle caratteristiche tecniche indicate per ciascun prodotto nel presente capitolato” e che, comunque, l'estensibilità è oggetto di valutazione qualitativa.

Quesito n. 3:

Lotto n. 2 – Reti tubolari elasticizzate – Codice CND M03030103

Normalmente si utilizzano confezioni contenenti m. 50 tesi, per i calibri da 0 a 5 e confezioni da m. 25 tesi, per i calibri da 6 a 10. Chiediamo la verifica dell'unità di misura proposta, eventualmente sarebbe auspicabile un'aggiudicazione a metro.

Si chiede, inoltre, la verifica dei prezzi a base d'asta indicati nell'Allegato “C”.

Risposta al quesito n. 3:

Si confermano le basi d'asta e le unità di misura a rotolo.

Quesito n. 4:

In riferimento alla procedura si richiedono chiarimenti in merito al lotto n. 14 *“Stecche In Gesso Sintetico In Pezzi a presa rapida (3-4 minuti)”*:

cosa si intende per “stecche in gesso sintetico in pezzi”?

Risposta al quesito n. 4:

Per pezzo si intende l'unità merce che è a disposizione dell'utilizzatore per l'utilizzo.

Quesito n. 5:

In riferimento alla procedura si richiedono chiarimenti in merito al lotto n. 14 *“Stecche In Gesso Sintetico In Pezzi a presa rapida (3-4 minuti)”*:

i prezzi unitari a base d'asta nelle varie misure, risultano troppo bassi rispetto al mercato corrente, si chiede, pertanto conferma sui relativi prezzi.

Risposta al quesito n. 5:

Si confermano le basi d'asta.

Quesito n. 6:

Allegato 1 a Capitolato tecnico, pg. 3 lotto 14. Si chiede conferma delle basi d'asta e se queste ultime sono espresse in metri o in pezzi (in quest'ultimo caso non sono ritenute congrue per il prodotto oggetto del lotto).

Risposta al quesito n. 6:

Si rinvia alla risposta al quesito n. 1.

Quesito n. 7

Lotto 2-reti tubolari elasticizzate

Pag1/11 – viene prevista l'assegnazione di un punteggio sull'estensibilità in percentuale.

Cosa si deve intender per “elasticità”? la lunghezza in tensione, la massima estensione laterale in tensione o la minima copertura centrale in tensione?

Verrà inoltre assegnato un punteggio in merito al confezionamento primario e secondario.

A nostro avviso il confezionamento primario è da considerare l'astuccio; invece, per quanto riguarda il confezionamento secondario, si deve intendere uno scatolone vuoto etichettato (richiesti massimo 20 astucci)?

Inoltre, cosa si intende per “box dispenser” relativa al confezionamento secondario, posto che già l'astuccio (confezionamento primario), essendo previsto il foro di distribuzione, può già considerarsi “Box dispenser”?

Risposta al quesito n. 7

Per “elasticità” si intende massima estensione laterale in tensione.

Con riferimento al confezionamento, come si evince dai documenti di gara, i parametri relativi al confezionamento secondario sono comuni a tutti i lotti e uno dei parametri esplicitati con cui verrà valutato il confezionamento secondario, se pertinente e se presente, è il box dispenser.

La valutazione qualitativa del confezionamento è, pertanto, riconducibile agli altri elementi previsti per l'attribuzione dei punteggi di tale parametro.

Quesito n. 8

Lotto 6 – ovatta per ortopedia

Verrà assegnato un punteggio in merito al confezionamento primario e secondario.

Siamo a chiedere cortese conferma che, per quanto riguarda il confezionamento primario, sia da intendersi la singola benda incartata singolarmente, e che per il confezionamento secondario si debba intendere il pacco da massimo 20 bende .

Inoltre, per “box dispenser” cosa dobbiamo considerare, considerato che per questa tipologia di dispositivo il mercato non ha mai previsto il “box dispenser”?

Risposta al quesito n. 8

Con riferimento ai confezionamenti si conferma quanto previsto nel capitolato tecnico.

Con riferimento al confezionamento, come si evince dai documenti di gara, i parametri relativi al confezionamento secondario sono comuni a tutti i lotti e uno dei parametri esplicitati con cui verrà valutato il confezionamento secondario, se pertinente e se presente, è il box dispenser.

La valutazione qualitativa del confezionamento è, pertanto, riconducibile agli altri elementi previsti per l'attribuzione dei punteggi di tale parametro.

Quesito n. 9

Lotto 7 – maglie tubolari in cotone

Verrà assegnato un punteggio in merito al confezionamento primario e secondario.

Il confezionamento primario è da considerarsi il pacco da mt. 20; per il confezionamento secondario, invece, si intende uno scatolone vuoto etichettato (richiesti massimo 20 pacchi)?

Inoltre, cosa si intende per “box dispenser” relativo al confezionamento secondario?

Risposta al quesito n. 9

Con riferimento ai confezionamenti si conferma quanto previsto nel capitolato tecnico.

Con riferimento al secondo quesito si rinvia alla risposta al quesito n. 8.

Quesito n. 10

Lotto 10 – bende in gesso naturale a presa normale

Verrà assegnato un punteggio sul peso “g/mq”. Chiediamo cortese conferma che si debba ritenere inteso come relativo alla quantità in gesso.

Inoltre, verrà assegnato un punteggio in merito al confezionamento primario e secondario. Il confezionamento primario è da considerarsi la benda incartata singolarmente; per il confezionamento secondario, invece, si deve intendere uno scatolone vuoto etichettato (richiesti massimo 100 bende)?

Inoltre, cosa si intende per “box dispenser” relativo al confezionamento secondario?

Risposta al quesito n. 10

Si conferma che il punteggio sul peso in “g/mq” si riferisce alla quantità di gesso.

Con riferimento ai confezionamenti si conferma quanto previsto nel capitolato tecnico.

Con riferimento al secondo quesito si rinvia alla risposta al quesito n. 8.

Quesito n. 11

Lotto 11 – bende in gesso naturale a presa rapida

Lotto 12 – stecche in gesso naturale a presa rapida

Verrà assegnato un punteggio sul peso “g/mq”. Chiediamo cortese conferma che si debba ritenere inteso come relativo alla quantità in gesso. Inoltre, verrà assegnato un punteggio in merito al confezionamento primario e secondario. Il confezionamento primario è da considerarsi la benda incartata singolarmente; per il confezionamento secondario, invece, si deve intendere uno scatolone vuoto etichettato (richiesti massimo 100 bende)?

Inoltre, cosa si intende per “box dispenser” relativo al confezionamento secondario?

Risposta al quesito n. 11

Si rinvia alla risposta al quesito n. 10.

Quesito n. 12

In riferimento alla Procedura a margine indicata – siamo con la presente a chiedere conferma dei prezzi unitari a Base d'Asta indicati – da Codesto Spett.le Ente – nell'allegato C al Disciplinare – per i Lotti di seguito elencati, in quanto risultano essere troppo bassi:

Lotto n. 7

Lotto n.9

Lotto n.11

Lotto n.13.

Risposta a quesito n. 12

Si confermano le basi d'asta.